НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	13.11.2017
	№
	2/14

с.Ныр
О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы

от 29.03.2016 № 35/163

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ (в ред. от 26.07.2017) «О муниципальной службе в Российской Федерации», Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ныровском сельском поселении, утвержденное решением Ныровской сельской Думы от 29.03.2016 № 35/163 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 6.2 статьи 6, часть 9.2 статьи 9, часть 13.7 статьи 13 Положения исключить;
1.2. Пункт 10.1 части 13.3 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:

«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»;
1.3. В статье 25 Положения:

1.3.1. Часть 25.1 изложить в следующей редакции:
«25.1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 закона Кировской области № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области».»;
1.3.2. Часть 25.4 изложить в следующей редакции:

«25.4. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному статьями 141, 15, пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 закона Кировской области № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», он считается не имеющим взыскания.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.
Глава Ныровского

сельского поселения                Г.Н. Тохтеев